Saudi dan Bahrain, hingga perguruan Ulum Darul Ulum Deoband

sekarang ini mempunyai sarana, prasarana dan gedung perkuliahan yang

representatif. Pencarian dana model Deoband ini akhirnya banyak ditiru

oleh lembaga-lembaga Islam yang ada di India, mulai dari Kasymir sampai

Assam.9

Pada Kamis tanggal 15 Muharram 1283 H atau 30 Mei 1866 M, proses

belajar mengajar dimulai, mengambil tempat di serambi mesjid Chatta.

Bertindak sebagai pengajar dan guru pertama adalah Maulana Mullah

Mahmud Deobandi, dan murid pertamanya adalah Mahmud Hasan.

Guru dan murid sama-sama bernama Mahmud. Sang murid, Mahmud